БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	БЛАГОВАР РАЙОНЫ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ЯЗЫКОВ

	ПОСЕЛЕНИЯ ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ХАКИМИӘТЕ

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

	452740,  Языков ауылы, Социалистик урамы, 1

Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

	452740, с. Языково, ул. Социалистическая, 1

       Тел. (34747) 2-29-72, Факс 2-22-61

               ҠАРАР

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"_____" ___________ 2016 й.
          № ____
                "_____"  _____________  2016 г.

 О проведении  аукциона  на право заключения договора аренды земельного  участка в с. Языково, ул. Чапаева, д.35.
  В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка  из категории земель населенных пунктов:

- с кадастровым номером 02:14:140104:518, площадью 5032 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Языковский, с. Языково, ул. Чапаева, д.35, с разрешенным использованием: площадка под складирование строительных материалов;
   2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

- с кадастровым номером 02:14:140104:518 в размере ежегодной арендной платы    17 568,72 рубля (Семнадцать тысяч пятьсот шестьдесят восемь рублей  72 копейки),  (1,5% кадастровой стоимости);

              3. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона на  право заключения договора аренды земельного участка (шаг аукциона) – 3 %,  размер задатка – 20 %.

              4. Организатором торгов определить комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Благоварскому району.
              5. Организатору торгов провести аукцион в сроки, определенные законодательством.

              6. Установить следующее условие для заключения договора аренды земельного участка с победителем аукциона:

- перечисление победителем аукциона цены земельного участка на право заключения договора аренды в соответствии с протоколом о результатах аукциона.

              7. Опубликовать извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на официальном сайте сельского поселения Языковский сельсовет МР Благоварский район Российской Федерации, «yazykovo.spblag.ru», на стенде в здании администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский  район Республики Башкортостан Российской Федерации и на официальном сайте Российской Федерации   для размещения информации о проведении торгов, «torgi.gov.ru» при соблюдении условий определенных Правительством Российской Федерации.

                8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за   собой.
Глава сельского поселения

Языковский сельсовет                                                                      Р.Р. Еникеев